
                    Sprawozdanie z działalności Rady Seniorów Gminy Wągrowiec 

                                              za 2025 rok: 

-  15.01 miało miejsce I spotkanie Rady, gdzie przewodnicząca przedstawiła sprawozdanie z 

działalności Rady za 2024 r. Spotkanie odbyło się w świetlicy w Potulicach. 

-  25.02 członkowie Rady uczestniczyli  w spotkaniu z wicewojewodą panią Karoliną Fabiś-

Szulc  w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu. Odbyliśmy spotkania z dyrektorem Gabinetu 

pani Wojewody. Zwiedziliśmy centrum powiadamiania ratunkowego 112. 

- Członkowie Rady na zaproszenie pani Urszuli Sury- Pawlak, prezes  Stowarzyszenia 

Seniorów  „Cystersi” w Łeknie uczestniczyli w uroczystości z okazji „Dnia Kobiet” i 

Jubileuszy urodzinowych seniorów gdzie złożono  życzenia i przekazano listy gratulacyjne  

jubilatom: Stanisław Biniewski  95 lecie, Kazimierz Koliński 90 l., Maria Senger, Feliks 

Stelmach, Mieczysław Szafran, Albin Smogur, Janina Kucharska – 80 lat – 09. 03     

- 15.04 Rada Seniorów Gminy Wągrowiec odwiedziła pensjonariuszy Domu Pomocy 

Społecznej w Srebrnej Górze, inicjując wyjątkowe spotkanie pod nazwą „Seniorzy dla 

Seniorów”. W czasie tego radosnego wydarzenia, pełnego serdeczności i ciepła, uczestnicy 

wspólnie wykonywali świąteczne dekoracje, wprowadzając atmosferę Wielkanocy, która 

przypominała o sile więzi i wspólnocie.  Rada Seniorów przekazała również życzenia podczas 

zajęć w Gminnym Ośrodku Kultury w Łeknie. Ten gest był pełen troski i solidarności, 

pokazując, że w tym szczególnym czasie nikt nie powinien czuć się samotny.  W spotkaniu 

uczestniczyli również: Paulina Meller-Biegańska, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wągrowcu, Kamil Zawadzki, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łeknie, 

Kamila Kłos, pracownik Urzędu Gminy Wągrowiec, wspierająca działania Rady Seniorów. 

Czas spędzony w miłej atmosferze był dowodem na to, że współpraca i zaangażowanie 

lokalnej społeczności mogą przynieść wiele radości i wzmacniać relacje międzyludzkie. Co 

ważne, spotkania w ramach inicjatywy „Seniorzy dla Seniorów” będą kontynuowane, aby 

jeszcze bardziej podkreślić znaczenie bliskości, życzliwości i wsparcia. - 16.04 -  miało 

miejsce spotkanie z  uczniami klasy VII Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Łeknie, po 

wizycie  w Srebrnej Górze. W spotkaniu uczestniczyły Krystyna Urbańska i Teresa Rożek, 

panie przekazały młodzieży życzenia od mieszkańców DPS. 

- 27.04. z inicjatywy Rady Seniorów odbyło się spotkanie z panią Olgą Bijan podinspektorem 

w Biurze Powiatowym Rzecznika Konsumentów, tematem było” Edukacja konsumencka 

seniorów”   

- 02.06  Rada przygotowała i przeprowadziła zajęcia pt. „Od seniora do przedszkola” –dla  

dzieci przedszkolnych w Wiatrowie . Było głośno, wesoło i radośnie 

-  04.06. w  Potulicach zorganizowano  podobne zajęcia jak w Wiatrowie z okazji Dnia 

dziecka, 

- 08.06  Rada Seniorów współuczestniczyła w III Gminnej Spartakiadzie Seniorów, a  I 

Powiatowej Spartakiadzie Seniorów, organizatorem której jest Stowarzyszenie Seniorów 

„Cystersi”  

- 06.07 w ramach obchodzonego XXXI Jarmarku Cysterskiego w Łeknie Rada Seniorów 

otrzymała symboliczny klucz do Grodu Łekna, z tego tytułu zorganizowaliśmy stoisko, gdzie 



można było” zmierzyć pomiar cukru i ciśnienia (pielęgniarka Małgorzata Wiśniewska) 

wykonać bukieciki z ziół z lawendą pod okiem Marleny i Pawła Dudkiewiczów firma 

„Adelka”, można było skorzystać z gadżetów związanych ze zdrowiem i profilaktyką 

zdrowotną przekazanych przez Starostwo wągrowieckie oraz z publikacji w formie ulotek 

informacyjnych otrzymanych z GOPS. Na odwiedzających nasze stoisko czekały słodkości 

wykonane przez członkinie Rady Stefanię Pawlak  i Urszulkę Surę – Pawlak. Przy pracach 

technicznych związanych z montażem namiotu uczestniczyli druhowie z OSP Łekno z 

druhem Tomaszem Woźniak( członek Rady Seniorów). Stoisko cieszyło się 

zainteresowaniem, o czym świadczyła liczba odwiedzających korzystających z naszej oferty. 

- 24.07 na zaproszenie pana Jacka Brzostowskiego  przewodniczącego Komisji Oświaty i 

Edukacji Rady Gminy Wągrowiec uczestniczyliśmy w posiedzeniu prezentując działalność 

Rady za rok 2024 i 2025.  

- 11.10  miał miejsce I Jesienny Rajd Rowerowy z Radą Seniorów, grupa ok 30 osób 

wyruszyła z parkingu przy ulicy Bobrownickiej, w Wągrowcu, do Żelic. W trasie uczestnicy 

podjechali pod pomnik przyrody jakim jest dąb „Korfanty . Na uczestników rajdu w 

miejscowym wigwamie czekał posiłek regeneracyjny - ciepła grochówka oraz ciasto 

domowego wypieku przygotowane przez Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Wsi Żelice oraz 

KGW . Nad przebiegiem rajdu czuwali Tomasz Biegun , prezes PTTK oddział Wągrowiec i 

Zdzisław Głomb, członek Rady Seniorów. Ponadto W organizację zaangażowani byli:   

panowie Mieczysław Klawiński (członek Rady Seniorów) i Ryszard Stępniak , sołtys wsi.  

- 22.10 na zaproszenie dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze  Krzysztofy  

Bejma-Zamiar Rada Seniorów uczestniczyła w obchodach Dnia Seniora. Był to czas pełen 

ciepła, radości, uśmiechu i rodzinnej atmosfery, spędzony wspólnie z mieszkańcami DPS.. 

- 02.11 – członkowie Rady  Seniorów w osobach: Stefania Pawlak, Urszula Pawlak, Teresa 

Rożek, Krystyna Urbańska, Kazimierz Wekwert uczestniczyli aktywnie w koncercie 

zaduszkowym  " Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych”. 

- 16. 11  mieszkanka  Rgielska Pani Kornelia Kapsa, obchodziła 102. urodziny. W tym 

wydarzeniu uczestniczyła delegacja Rady Seniorów w osobach Krystyny Urbańskiej i Stefani 

Pawlak. Szanownej jubilatce złożono najserdeczniejsze życzenia zadowolenia z każdego 

nowego dnia oraz przeżycia w szczęściu i zdrowiu wielu pięknych rocznic. 

13.12 - Przedstawiciele Rady Seniorów Gmina Wągrowiec  odwiedzili pensjonariuszy Domu 

Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze , inicjując wyjątkowe spotkanie przedświąteczne pod 

nazwą „Łączymy pokolenia”, jednocześnie jest to kontynuacja spotkania kwietniowego, 

podczas którego nawiązano więź międzypokoleniową z uczniami klasy VIIa ZSP w Łeknie. 

Dowodem na integrację była sobotnia   obecność uczniów Dawida i Piotra z w/w klasy.  

Towarzyszyli oni trzyosobowej  delegacji Rady Seniorów  oraz Gwiazdor i  Gwiazdorowa. W 

czasie tego radosnego wydarzenia, pełnego serdeczności i ciepła, goście odwiedzili kilku 

pensjonariuszy w ich pokojach. W dalszej części spotkania, które  miało charakter kameralny, 

pensjonariusze  snuli wspomnienia z dzieciństwa, związane z wigilią, prosili o przekazanie 

dwóch przesłań dla całej klasy: „Zdrowia Wam życzymy, bo ono najwięcej znaczy”, 

„Szanujcie rodziców swoich, bo jeżeli nie będziecie ich szanować, to nic nie będziecie mieć i 

nic nie ma znaczenia”. 



Uczniowie przekazali  mieszkańcom  mydełka, wykonane  własnoręcznie podczas zajęć  w 

Gminnym Ośrodku Kultury w Łeknie.   

- 15.12  przedstawiciele Rady Seniorów (Teresa Rożek i Krystyna Urbańska)spotkali się z 

młodzieżą  kl. VIIa, by zrelacjonować pobyt w DPS, a Dawid przekazał koleżankom i 

kolegom przesłania od pensjonariuszy. 

 

- Rada Seniorów odbyła  6 spotkań roboczych ze zmiennym miejscem ich realizacji oraz 

członkowie rady pełnili dyżury w Gminie w każdy ostatni czwartek miesiąca. 

- staramy się jako Rada Seniorów zaistnieć w przekazach medialnych, celem których jest 

uświadomienie wszystkim, że w jesieni życia, można być aktywnym  w różnych obszarach 

życia. Za pomocą stron internetowych informujemy   mieszkańców o zagrożeniach jak i o 

ciekawych społecznych inicjatywach. W tym zakresie współpracujemy z Gazetą 

Wągrowiecką. Wągrowiecki Region News. 

Uczestniczyliśmy i Reprezentowaliśmy Radę Seniorów na obradach Sesji Rady Gminy 

Wągrowiec i na uroczystościach gminnych.  

Dziękujemy pani Małgorzacie Chmielarz, wójt Gminy Wągrowiec za wsparcie i współpracę, 

dyrekcji Gminnego Ośrodka Kultury w Łeknie i wszystkim pracownikom, paniom Kamili 

Kłos UG i Paulinie Meller – Biegańskiej kierownik GOPS za okazaną pomoc, wsparcie i 

zaangażowanie w pracę Rady Seniorów. 

 

                                                                       Krystyna  Urbańska 

                                                                 Przewodnicząca  Rady Seniorów  

                                                                          Gminy Wągrowiec 


